

Jawor, dnia 09.09.2024

PM.0006.3.2024



Pan
Andrzej Madej
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jaworze

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w załączeniu ponownie przekazuję projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Jest to projekt uchwały wprowadzający zmiany, które mają na celu możliwość najmu miejsca parkingowego w pasie drogowym tzw. koperty dla obiektów handlowo-usługowych, a w szczególności hoteli, itp.

Bardzo proszę o ponowne przeanalizowanie podjętych decyzji i rozpatrzenie przedstawionego projektu uchwały.

Załączniki:

1. projekt uchwały,
2. uzasadnienie;
3. a/a.

Z up. BURMISTRZA
D. Iwański
Daniel Iwański
ZASTĘPCA BURMISTRZA

**UCHWAŁA NR/...../2024
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE**

z dnia września 2024 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 40 ust.8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 320) Rada Miejska w Jaworze uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, które dotyczą:
 - 1) prowadzenia robót w pasie drogowym,
 - 2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,
 - 3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,
 - 4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 – 3.
2. Zajęcie pasa drogowego na cele, o których mowa w ust. 1, wymaga zezwolenia wydanego w drodze decyzji administracyjnej.

§ 2.

1. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2, następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:
 - 1) przy zajęciu do 50% jezdni - 8,00 zł;
 - 2) przy zajęciu powyżej 50% jezdni - 10,00 zł;
 - 3) przy zajęciu chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych - 10,00 zł;
 - 4) przy zajęciu innych elementów pasa drogowego (pobocza, rowu, pasa zieleni) - 6,00 zł;
 - 5) za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celu zlokalizowania w nim parkingu z zaznaczoną kopertą – 1,0 zł.
2. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 1 i 4 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia – 0,20 zł.
3. Opłata za zajęcie pasa drogowego, o której jest mowa w ust. 1 pkt 5, naliczana jest jako iloczyn liczby m² zajętej powierzchni pasa drogowego, liczby dni zajmowania pasa drogowego oraz następującej stawki opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego.

§ 3.

1. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 następujące stawki opłat rocznych za 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2:
 - 1) w jezdni – 200,00 zł,
 - 2) poza jezdnią – 150,00 zł.
2. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej umieszczonej w pasie drogowym drogi gminnej ustala się stawkę opłaty rocznej w wysokości - 50,00 zł.
3. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej umieszczonej w pasie drogowym drogi gminnej ustala się stawkę opłaty rocznej w wysokości - 20,00 zł.
4. Przy umieszczaniu w pasie drogowym przyłączy do budynków o funkcji wyłącznie mieszkaniowej stosuje się stawki w wysokości 50% stawek określonych w ust. 1- 3.

§ 4.

1. Ustala się następujące stawki opłat za 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów budowlanych za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3:
 - 1) dla obiektu handlowego lub usługowego – 1,00 zł,
 - 2) dla obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł,
 - 3) dla pozostałych obiektów – 0,50 zł.
2. Ustala się następujące stawki opłat za 1 m² powierzchni reklamy za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 w wysokości – 3,00 zł.

§ 5.

W sprawach wszczętych, a niezakończonych wydaniem decyzji ostatecznej przed dniem wejścia w życie uchwały - w zakresie opłat określonych niniejszą uchwałą - stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora.

§ 7.

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Jaworze nr XII/125/2020 z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 895) oraz uchwała Rady Miejskiej w Jaworze nr XIX/167/2020 z dnia 28 października 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XII/125/2020 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze

Andrzej Madej

Monika Gadzicka-Kowalska

RADCA PRAWNY

UZASADNIENIE

Do uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Rada Miejska w Jaworze jako organ stanowiący gminy, na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 40 ust.8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 320) może podejmować uchwały we wszystkich sprawach pozostających w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

Uchwała w tej sprawie została podjęta w 2020 roku i ustalono wówczas stosowne opłaty zgodnie z obowiązującymi przepisami.

W obecnej wersji uchwały uwzględniono zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności, w celu zlokalizowania w nim parkingu z zaznaczoną kopertą oraz zaproponowano stawkę 1 zł/m² (max 10 zł) pow. takiego miejsca parkingowego.

Według przepisów prawa miejsce postojowe powinno mieć wymiar 12,5 m², co daje stawkę miesięczną (30 dni) w kwocie 375 zł.

Znak P-20 „koperta” pozwoli na zabezpieczenie miejsca dla klientów w obiektach handlowych i usługowych, takich jak: hotele dla których brak wyznaczonego miejsca parkingowego dedykowanego dla gości hotelowych powoduje najczęściej rezygnację z rezerwacji noclegu (Hotel ul. Moniuszki). Parking przy hotelu daje możliwość sprawnego i łatwego przeniesienia bagaży i skorzystania z obiektu noclegowego.

Podobna sytuacja odnosi się do działalności sklepów budowlanych, których działalność wymusza konieczność załadunki ciężkiego towaru i podjechanie pod drzwi sklepu (sklep z art. metalowymi przy ul. Wrocławskiej, ul. Witosa). Miejsca takie powinny umożliwić załadunek towaru.

Nie wykluczone jest skorzystanie z takiej możliwości wykupu miejsca parkingowego dla klientów Banku przy ul. Wrocławskiej i przy ul. Grunwaldzkiej co ułatwiłoby korzystanie z usług tych instytucji.

Szacujemy, że zmiana uchwały przyniesie zwiększenie dochodów na poziomie do 3000 zł rocznie i wykonanie do 10 kopert.

Z up. BURMISTRZA


Daniel Iwański
ZASTĘPCA BURMISTRZA